

OBRA : REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE MESSIANÓPOLIS NO MUNICÍPIO DE MOIPORÁ
PREFEITURA : MUNICÍPIO DE MOIPORÁ - GO
DATA : 22/03/2023



TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T200 - MARÇO/2023 - COM DESONERAÇÃO - BDI 01: 24,04%
Relatório de Insumos e Composições – FEV/2023 - COM DESONERAÇÃO - SINAPI - BDI: 26,55%

PLANILHA ORÇAMENTARIA									
ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QTDE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL (R\$)	BDI	PREÇO UNIT. C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL C/ BDI (R\$)
1	164	SERVICOS PRELIMINARES							
1.1	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	M2	2,50	386,81	967,03	24,04%	479,80	1.199,50
1.2	20101	DEMOLIÇÃO MANUAL DE COBERTURA EM TELHA CERAMICA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M2	216,27	4,53	979,70	24,04%	5,62	1.215,22
1.3	20103	DEMOLIÇÃO MANUAL ESTRUTURA EM MADEIRA TELHADO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M2	216,27	13,08	2.828,81	24,04%	16,22	3.508,86
1.4	20106	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M2	25,20	5,03	126,76	24,04%	6,24	157,23
1.5	20134	DEMOLIÇÃO MANUAL DE FORRO GESSO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M2	115,95	1,89	219,15	24,04%	2,34	271,83
1.4	20165	REMOÇÃO MANUAL DE FIO/CABO ELÉTRICO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M	400,00	0,34	136,00	24,04%	0,42	168,69
1.5	20167	REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	UM	24,00	0,99	23,76	24,04%	1,23	29,47
1.6	93584	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	9,00	916,97	8.252,73	26,55%	1.160,43	10.443,83
					Sub-total	R\$ 13.533,93			R\$ 16.994,63
2	187	CUSTOS ADMINISTRATIVOS/SEGURANÇA							
2.1	250101	ENGENHEIRO CIVIL	H	80,00	74,61	5.968,80	24,04%	92,55	7.403,70
2.2	250102	MESTRE DE OBRAS	H	150,00	37,58	5.637,00	24,04%	46,61	6.992,13
2.3	250110	VIGIA DE OBRAS - (NOTURNO E NO SÁBADO/DOMINGO DIURNO) - O.C	H	576,00	13,90	8.006,40	24,04%	17,24	9.931,14
					Sub-total	R\$ 19.612,20			R\$ 24.326,97
3		PINTURA / FORRO EM GESSO / ESQUADRIAS							
3.1		ENFERMARIA							
3.1.1	210501	FORRO DE GESSO COMUM	M2	8,46	38,27	323,88	24,04%	47,47	401,74
3.1.2	210505	MOLDURA PARA FORRO DE GESSO COMUM 5 CM	M	12,39	16,00	198,24	24,04%	19,85	245,90
3.1.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	37,17	14,25	529,67	24,04%	17,68	657,01
3.1.4	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	37,17	12,16	451,99	24,04%	15,08	560,64
3.1.5	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45
3.1.6	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57
3.1.7	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMAOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70
3.1.8	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	8,46	14,25	120,60	24,04%	17,68	149,59
3.1.9	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	8,46	10,96	92,75	24,04%	13,59	115,05
					Sub-total	R\$ 2.954,65			R\$ 3.691,65
3.2		CONSULTORIO DE ENFERMAGEM							
3.2.1	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	43,47	14,25	619,45	24,04%	17,68	768,36
3.2.2	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	43,47	12,16	528,60	24,04%	15,08	655,67

OBRA : REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE MESSIANÓPOLIS NO MUNICÍPIO DE MOIPORÁ
PREFEITURA : MUNICÍPIO DE MOIPORÁ - GO
DATA : 22/03/2023



TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T200 - MARÇO/2023 - COM DESONERAÇÃO - BDI 01: 24,04%
 Relatório de Insumos e Composições – FEV/2023 - COM DESONERAÇÃO - SINAPI - BDI: 26,55%

PLANILHA ORÇAMENTARIA									
3.2.3	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRAO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45
3.2.4	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57
3.2.5	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70
3.2.6	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	12,40	14,25	176,70	24,04%	17,68	219,18
3.2.7	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	12,40	10,96	135,90	24,04%	13,59	168,58
					Sub-total	R\$ 2.698,16			R\$ 3.373,51
3.3		SALA DE COLETA							
3.3.1	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	42,53	14,25	606,05	24,04%	17,68	751,75
3.3.2	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	42,53	12,16	517,16	24,04%	15,08	641,49
3.3.3	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRAO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45
3.3.4	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57
3.3.5	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70
3.3.6	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	11,81	14,25	168,29	24,04%	17,68	208,75
3.3.7	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	11,81	10,96	129,44	24,04%	13,59	160,55
					Sub-total	R\$ 2.658,47			R\$ 3.324,27
3.4		LAVANDERIA							
3.4.1	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	20,48	14,25	291,84	24,04%	17,68	362,00
3.4.2	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	20,48	12,16	249,04	24,04%	15,08	308,91
3.4.3	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRAO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45
3.4.4	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57
3.4.5	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70
3.4.6	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	2,67	14,25	38,05	24,04%	17,68	47,19
3.4.7	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	2,67	10,96	29,26	24,04%	13,59	36,30
					Sub-total	R\$ 1.845,71			R\$ 2.316,12
3.5		ALMOXARIFADO							
3.5.1	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	32,45	14,25	462,41	24,04%	17,68	573,58
3.5.2	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	32,45	12,16	394,59	24,04%	15,08	489,45
3.5.3	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRAO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45
3.5.4	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57
3.5.5	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70
3.5.6	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	6,77	14,25	96,47	24,04%	17,68	119,66
3.5.7	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	6,77	10,96	74,20	24,04%	13,59	92,04
					Sub-total	R\$ 2.265,19			R\$ 2.836,45
3.6		REFEITÓRIO							
3.6.1	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	33,39	14,25	475,81	24,04%	17,68	590,19

OBRA : REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE MESSIANÓPOLIS NO MUNICÍPIO DE MOIPORÁ
PREFEITURA : MUNICÍPIO DE MOIPORÁ - GO
DATA : 22/03/2023



TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T200 - MARÇO/2023 - COM DESONERAÇÃO - BDI 01: 24,04%
 Relatório de Insumos e Composições – FEV/2023 - COM DESONERAÇÃO - SINAPI - BDI: 26,55%

PLANILHA ORÇAMENTARIA									
3.6.2	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	33,39	12,16	406,02	24,04%	15,08	503,63
3.6.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	7,11	14,25	101,32	24,04%	17,68	125,67
3.6.4	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	7,11	10,96	77,93	24,04%	13,59	96,66
					Sub-total	R\$ 1.061,07			R\$ 1.316,15
3.7	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO								
3.7.1	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	62,69	14,25	893,26	24,04%	17,68	1.108,00
3.7.2	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	62,69	12,16	762,25	24,04%	15,08	945,49
3.7.3	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45
3.7.4	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57
3.7.5	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMAOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70
3.7.6	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	24,15	14,25	344,14	24,04%	17,68	426,87
3.7.7	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	24,15	10,96	264,68	24,04%	13,59	328,31
					Sub-total	R\$ 3.501,85			R\$ 4.370,40
3.8	CORREDOR 01								
3.8.1	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	31,50	14,25	448,88	24,04%	17,68	556,78
3.8.2	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	31,50	12,16	383,04	24,04%	15,08	475,12
3.8.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	5,94	14,25	84,65	24,04%	17,68	104,99
3.8.4	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	5,94	10,96	65,10	24,04%	13,59	80,75
					Sub-total	R\$ 981,66			R\$ 1.217,65
3.9	SALA DE ESPERA								
3.9.1	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	28,67	14,25	408,55	24,04%	17,68	506,76
3.9.2	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	28,67	12,16	348,63	24,04%	15,08	432,44
3.9.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	13,59	14,25	193,66	24,04%	17,68	240,21
3.9.4	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	13,59	10,96	148,95	24,04%	13,59	184,75
					Sub-total	R\$ 1.099,78			R\$ 1.364,17
3.10	RECEPÇÃO								
3.10.1	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	31,50	14,25	448,88	24,04%	17,68	556,78
3.10.2	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	31,50	12,16	383,04	24,04%	15,08	475,12
3.10.3	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45
3.10.4	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57
3.10.5	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMAOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70
3.10.6	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	8,69	14,25	123,83	24,04%	17,68	153,60
3.10.7	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	8,69	10,96	95,24	24,04%	13,59	118,14
					Sub-total	R\$ 2.288,51			R\$ 2.865,37
3.11	CORREDOR 02								
3.11.1	210501	FORRO DE GESSO COMUM	M2	22,40	38,27	857,25	24,04%	47,47	1.063,33
3.11.2	210505	MOLDURA PARA FORRO DE GESSO COMUM 5 CM	M	27,09	16,00	433,44	24,04%	19,85	537,64
3.11.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	81,27	14,25	1.158,10	24,04%	17,68	1.436,50
3.11.4	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	81,27	12,16	988,24	24,04%	15,08	1.225,82
3.11.5	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	22,40	14,25	319,20	24,04%	17,68	395,94

OBRA : REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE MESSIANÓPOLIS NO MUNICÍPIO DE MOIPORÁ
PREFEITURA : MUNICÍPIO DE MOIPORÁ - GO
DATA : 22/03/2023



TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T200 - MARÇO/2023 - COM DESONERAÇÃO - BDI 01: 24,04%
 Relatório de Insumos e Composições – FEV/2023 - COM DESONERAÇÃO - SINAPI - BDI: 26,55%

PLANILHA ORÇAMENTARIA									
3.11.6	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	22,40	10,96	245,50	24,04%	13,59	304,52
					Sub-total	R\$ 4.001,73			R\$ 4.963,75
3.12		BANHEIRO FEMININO							
3.12.1	210501	FORRO DE GESSO COMUM	M2	3,65	38,27	139,69	24,04%	47,47	173,27
3.12.2	210505	MOLDURA PARA FORRO DE GESSO COMUM 5 CM	M	8,09	16,00	129,44	24,04%	19,85	160,56
3.12.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	24,26	14,25	345,71	24,04%	17,68	428,81
3.12.4	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	24,26	12,16	295,00	24,04%	15,08	365,92
3.12.5	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45
3.12.6	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57
3.12.7	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMAOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70
3.12.8	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	3,65	14,25	52,01	24,04%	17,68	64,52
3.12.9	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	3,65	10,96	40,00	24,04%	13,59	49,62
					Sub-total	R\$ 2.239,37			R\$ 2.804,42
3.13		BANHEIRO MASCULINO							
3.13.1	210501	FORRO DE GESSO COMUM	M2	3,65	38,27	139,69	24,04%	47,47	173,27
3.13.2	210505	MOLDURA PARA FORRO DE GESSO COMUM 5 CM	M	8,09	16,00	129,44	24,04%	19,85	160,56
3.13.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	24,26	14,25	345,71	24,04%	17,68	428,81
3.13.4	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	24,26	12,16	295,00	24,04%	15,08	365,92
3.13.5	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45
3.13.6	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57
3.13.7	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMAOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70
3.13.8	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	3,65	14,25	52,01	24,04%	17,68	64,52
3.13.9	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	3,65	10,96	40,00	24,04%	13,59	49,62
					Sub-total	R\$ 2.239,37			R\$ 2.804,42
3.14		CONSULTORIO MEDICO							
3.14.1	210501	FORRO DE GESSO COMUM	M2	16,50	38,27	631,26	24,04%	47,47	783,02
3.14.2	210505	MOLDURA PARA FORRO DE GESSO COMUM 5 CM	M	19,32	16,00	309,12	24,04%	19,85	383,43
3.14.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	57,96	14,25	825,93	24,04%	17,68	1.024,48
3.14.4	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	57,96	12,16	704,79	24,04%	15,08	874,23
3.14.5	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECI MENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45
3.14.6	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57
3.14.7	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMAOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70
3.14.8	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	16,50	14,25	235,05	24,04%	17,68	291,56
3.14.9	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	16,50	10,96	180,79	24,04%	13,59	224,25
					Sub-total	R\$ 4.124,46			R\$ 5.142,69
3.15		BANHEIRO							
3.15.1	210501	FORRO DE GESSO COMUM	M2	3,23	38,27	123,77	24,04%	47,47	153,52
3.15.2	210505	MOLDURA PARA FORRO DE GESSO COMUM 5 CM	M	7,46	16,00	119,28	24,04%	19,85	147,95

OBRA : REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE MESSIANÓPOLIS NO MUNICÍPIO DE MOIPORÁ
PREFEITURA : MUNICÍPIO DE MOIPORÁ - GO
DATA : 22/03/2023



TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T200 - MARÇO/2023 - COM DESONERAÇÃO - BDI 01: 24,04%
 Relatório de Insumos e Composições – FEV/2023 - COM DESONERAÇÃO - SINAPI - BDI: 26,55%

PLANILHA ORÇAMENTARIA										
3.15.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	22,37	14,25	318,70	24,04%	17,68	395,32	
3.15.4	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	22,37	12,16	271,96	24,04%	15,08	337,34	
3.15.5	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRAO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45	
3.15.6	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57	
3.15.7	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMAOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70	
3.15.8	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	3,23	14,25	46,08	24,04%	17,68	57,16	
3.15.9	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	3,23	10,96	35,44	24,04%	13,59	43,97	
					Sub-total	R\$ 2.152,75			R\$ 2.696,98	
3.16		SALA AEROSSOL								
3.16.1	210501	FORRO DE GESSO COMUM	M2	9,92	38,27	379,64	24,04%	47,47	470,90	
3.16.2	210505	MOLDURA PARA FORRO DE GESSO COMUM 5 CM	M	12,92	16,00	206,72	24,04%	19,85	256,42	
3.16.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	38,75	14,25	552,19	24,04%	17,68	684,93	
3.16.4	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	38,75	12,16	471,20	24,04%	15,08	584,48	
3.16.5	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRAO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45	
3.16.6	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57	
3.16.7	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMAOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70	
3.16.8	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	9,92	14,25	141,36	24,04%	17,68	175,34	
3.16.9	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	9,92	10,96	108,72	24,04%	13,59	134,86	
					Sub-total	R\$ 3.097,35			R\$ 3.868,65	
3.17		SALA FARMACIA								
3.17.1	210501	FORRO DE GESSO COMUM	M2	9,26	38,27	354,42	24,04%	47,47	439,62	
3.17.2	210505	MOLDURA PARA FORRO DE GESSO COMUM 5 CM	M	12,50	16,00	199,92	24,04%	19,85	247,98	
3.17.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	37,49	14,25	534,16	24,04%	17,68	662,57	
3.17.4	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	37,49	12,16	455,82	24,04%	15,08	565,40	
3.17.5	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRAO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45	
3.17.6	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57	
3.17.7	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMAOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70	
3.17.8	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	9,26	14,25	131,97	24,04%	17,68	163,69	
3.17.9	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	9,26	10,96	101,50	24,04%	13,59	125,90	
					Sub-total	R\$ 3.015,31			R\$ 3.766,89	
3.18		BANHEIRO FEMININO								
3.18.1	210501	FORRO DE GESSO COMUM	M2	3,15	38,27	120,55	24,04%	47,47	149,53	
3.18.2	210505	MOLDURA PARA FORRO DE GESSO COMUM 5 CM	M	7,67	16,00	122,64	24,04%	19,85	152,12	
3.18.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	23,00	14,25	327,68	24,04%	17,68	406,45	
3.18.4	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	23,00	12,16	279,62	24,04%	15,08	346,84	

OBRA : REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE MESSIANÓPOLIS NO MUNICÍPIO DE MOIPORÁ
PREFEITURA : MUNICÍPIO DE MOIPORÁ - GO
DATA : 22/03/2023



TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T200 - MARÇO/2023 - COM DESONERAÇÃO - BDI 01: 24,04%
 Relatório de Insumos e Composições – FEV/2023 - COM DESONERAÇÃO - SINAPI - BDI: 26,55%

PLANILHA ORÇAMENTARIA									
3.18.5	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45
3.18.6	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57
3.18.7	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70
3.18.8	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	3,15	14,25	44,89	24,04%	17,68	55,68
3.18.9	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	3,15	10,96	34,52	24,04%	13,59	42,82
					Sub-total	R\$	2.167,42		R\$ 2.715,17
3.19		BANHEIRO MASCULINO							
3.19.1	210501	FORRO DE GESSO COMUM	M2	3,15	38,27	120,55	24,04%	47,47	149,53
3.19.2	210505	MOLDURA PARA FORRO DE GESSO COMUM 5 CM	M	7,67	16,00	122,64	24,04%	19,85	152,12
3.19.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	23,00	14,25	327,68	24,04%	17,68	406,45
3.19.4	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	23,00	12,16	279,62	24,04%	15,08	346,84
3.19.5	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	1,00	1.063,97	1.063,97	26,55%	1.346,45	1.346,45
3.19.6	60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M3	0,04	2.901,61	104,46	24,04%	3.599,16	129,57
3.19.7	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	M2	3,50	19,74	69,09	24,04%	24,49	85,70
3.19.8	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	3,15	14,25	44,89	24,04%	17,68	55,68
3.19.9	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	3,15	10,96	34,52	24,04%	13,59	42,82
					Sub-total	R\$	2.167,42		R\$ 2.715,17
3.20		CIRCULAÇÃO							
3.20.1	210501	FORRO DE GESSO COMUM	M2	24,83	38,27	950,24	24,04%	47,47	1.178,68
3.20.2	210505	MOLDURA PARA FORRO DE GESSO COMUM 5 CM	M	26,67	16,00	426,72	24,04%	19,85	529,30
3.20.3	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	70,53	14,25	1.005,05	24,04%	17,68	1.246,67
3.20.4	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	70,53	12,16	857,64	24,04%	15,08	1.063,82
3.20.5	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	24,83	14,25	353,83	24,04%	17,68	438,89
3.20.6	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	24,83	10,96	272,14	24,04%	13,59	337,56
					Sub-total	R\$	3.865,63		R\$ 4.794,92
3.21		ENTRADA							
3.21.1	210501	FORRO DE GESSO COMUM	M2	24,57	38,27	940,29	24,04%	47,47	1.166,34
3.21.2	210505	MOLDURA PARA FORRO DE GESSO COMUM 5 CM	M	20,79	16,00	332,64	24,04%	19,85	412,61
3.21.5	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	24,57	14,25	350,12	24,04%	17,68	434,29
3.21.6	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	24,57	10,96	269,29	24,04%	13,59	334,02
					Sub-total	R\$	1.892,34		R\$ 2.347,26
4	178	COBERTURA							
4.1	92614	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 9 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCL USO IÇAMENTO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UND	6,00	1.879,65	11.277,90	26,55%	2.378,70	14.272,18
4.2	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCL USO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	293,00	57,51	16.850,43	26,55%	72,78	21.324,22
4.3	261609	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTR.METALICA 2 DEMAOS	M2	200,00	14,97	2.994,00	24,04%	18,57	3.713,76

OBRA : REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE MESSIANÓPOLIS NO MUNICÍPIO DE MOIPORÁ
 PREFEITURA : MUNICÍPIO DE MOIPORÁ - GO
 DATA : 22/03/2023



TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T200 - MARÇO/2023 - COM DESONERAÇÃO - BDI 01: 24,04%
 Relatório de Insumos e Composições – FEV/2023 - COM DESONERAÇÃO - SINAPI - BDI: 26,55%

PLANILHA ORÇAMENTARIA									
4.4	160967	COBERTURA COM TELHA CHAPA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5 MM COM ACESSÓRIOS	M2	293,00	84,04	24.623,72	24,04%	104,24	30.543,26
4.5	160601	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	M	6,00	59,35	356,10	24,04%	73,62	441,71
4.6	160602	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	M	14,00	37,13	519,82	24,04%	46,06	644,78
4.7	2389	METALON 20X30 CHAPA 18 (1,20 MM) 5,58 KG/BR	KG	200,00	11,68	2.336,00	24,04%	14,49	2.897,57
					Sub-total	R\$ 58.957,97			R\$ 73.837,49
5	188	ÁREA EXTERNA / PINTURA							
5.1	88431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	M2	218,51	22,73	4.966,73	26,55%	28,76	6.285,40
					Sub-total	R\$ 4.966,73			R\$ 6.285,40
6		INSTALAÇÃO ELÉTRICA							
6.1	71645	LUMINÁRIA TIPO PLAFON DE SOBREPOR REDONDA PARA 02 LÂMPADAS	UND	24,00	199,75	4.794,00	24,04%	247,77	5.946,48
6.2	71291	FIO ISOLADO PVC 750 V, 2,5 MM2	M	400,00	4,18	1.672,00	24,04%	5,18	2.073,95
6.3	71195	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 32MM	M	150,00	9,04	1.356,00	24,04%	11,21	1.681,98
6.4	71331	FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	UND	5,00	20,74	103,70	24,04%	25,73	128,63
					Sub-total	R\$ 7.925,70			R\$ 9.831,04
16		DIVERSOS							
16.5	COTAÇÃO	LETREIRO NA FACHADA EM ACM AZUL BRILHO E LETRAS CAIXA EM PVC EXPANDIDO DE 20 MM	UND	1,00	7.423,33	7.423,33		7.423,33	7.423,33
16.6	270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	M2	216,30	3,15	681,35	24,04%	3,91	845,14
					Sub-total	R\$ 8.104,68			R\$ 8.268,47
						CUSTO TOTAL (R\$)			CUSTO TOTAL COM BDI (R\$)
					TOTAL:	R\$ 165.419,40			R\$ 202.492,80

ENGENHEIRA CIVIL - DÉBORA BORGES DONATO NEVES
 CREA 1019224908D-GO



GS GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL

CNPJ: 14.987.349/0001-73

Cliente: Prefeitura Municipal de Moipora _____ CNPJ: _____

Endereço: _____ Telefone: _____

Serviço: Fachada em ACM _____ Data: 22/03/2023

☒ Orçamento ☐ Ordem de Serviço

Descrição

- Fachada em ACM Azul brilho
- Letras Caixa em PVC Expandido de 20mm

Dimensões da Marquise conforme enviado pelo cliente (Laterais 4,00m - Frente 6,00m - Altura 1,10m)

FRENTE 6,00X1,10



Valor Total R\$ 6.980,00

GS Grafica e Comunicação Visual - 14.987.349/0001-73

Cliente:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOIPORA

- Fachada em ACM Azul brilho
- Letras Caixa em PVC Expandido de 20mm

Dimensões da Marquise conforme enviado pelo cliente (Laterais 4,00m - Frente 6,00m - Altura 1,10m)

FRENTE 6,00X1,10



Valor Total R\$ 7.480,00

DATA: 22/03/2023



CNPJ: 32.525.893/0001-85 - MATEUS GRIGÓRIO DA SILVA 04011331171

Rua Bom Jardim, 1410, Centro, São Luís de Montes Belos/GO, CEP: 76.100-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOIPORA

- Fachada em ACM Azul brilho
- Letras Caixa em PVC Expandido de 20mm

Dimensões da Marquise conforme enviado pelo cliente (Laterais 4,00m - Frente 6,00m - Altura 1,10m)

FRENTE 6,00X1,10

	UNIDADE BASICA DE SAÚDE GERALDO FERREIRA DE AZARA	
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOIPÓRA	

Valor Total R\$ 7.810,00

DATA: 22/03/2023

64. 3671 1351

**Rua Juruema, N° 246,
St. Alvorada - SLMBelos/GO**



**Pereira e Reis Betel Gráfica Ltda
CNPJ.: 26.938.498/0001-21
Insc. Est.: 10.224.635-1**